АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 октября 2024                                                                       №   826  -  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление  от 17.11.2015 № 989-А

В  соответствии  со  статьей  69.2  Бюджетного  кодекса  РФ,
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  Положение  о  формировании  муниципального  задания  на
оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  в  отношении
муниципальных  учреждений  Барышского  района  Ульяновской  области  и
финансовом  обеспечении  выполнения  муниципального  задания,  утверждённое
постановлением  Администрации  муниципального  образования  «Барышский
район»  от  17.11.2015  №  989-А  «О  порядке  формирования  муниципального
задания  на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  в  отношении
муниципальных  учреждений  Барышского  района  Ульяновской  области  и
финансового  обеспечения  выполнения  муниципального  задания»,  следующие
изменения:

1) в первом абзаце пункта 3 после слов «порядок контроля за исполнением
муниципального задания» дополнить  словами следующего содержания:

« , в том числе условия и порядок его досрочного прекращения».
2) пункт 37 дополнить следующим содержанием:
«Изменение  нормативных  затрат,  определяемых  в  соответствии  с

настоящим Положением, в течение срока выполнения муниципального задания
осуществляется  (при  необходимости)  в  случае  внесения  изменений  в
нормативные  правовые  акты  Российской  Федерации,  нормативные  правовые
акты  Ульяновской  области  и  нормативно  правовые  акты  Барышского  района
Ульяновской области устанавливающие в том числе размеры выплат работникам
(отдельным  категориям  работников)  муниципальных  бюджетных  и
муниципальных  автономных  учреждений,  непосредственно  связанных  с
оказанием  муниципальной  услуги  (выполнением  работы),  приводящих  к
изменению  объёма  финансового  обеспечения  выполнения  муниципального
задания.

Объем  субсидии  может  быть  изменен  в  течение  срока  выполнения
муниципального  задания  в  случае  изменения  состава  и  стоимости  имущества
учреждения,  признаваемого  в  качестве  объекта  налогообложения  налогом  на
имущество  организации  и  земельным  налогом,  изменения  законодательства
Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее
установленных налоговых льгот, введения налоговых льгот, а также в иных

случаях,  предусмотренных  актами  Президента  Российской  Федерации,
Правительства  Российской  Федерации,  Правительства  Ульяновской  области,
муниципального образования «Барышский район» реализация которых требует
дополнительного  выделения  (перераспределения)  бюджетных  ассигнований  на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

При  досрочном  прекращении  выполнения  муниципального  задания  по
установленным  в  нем  основаниям  неиспользованные  остатки  субсидии  в
размере,  соответствующем показателям,  характеризующим объем  неоказанных
муниципальных  услуг  (невыполненных  работ),  подлежат  перечислению  в
установленном  порядке  муниципальными  бюджетными  или  автономными
учреждениями  в  бюджет  и  учитываются  в  порядке,  установленном  для  учета
сумм возврата дебиторской задолженности.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в связи
с  реорганизацией  муниципального  бюджетного  или  автономного  учреждения
неиспользованные остатки субсидии подлежат перечислению соответствующим
муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям,  являющимся
правопреемниками.

При  изменении  в  течение  текущего  финансового  года  типа
муниципального бюджетного или муниципального автономного учреждения на
казённое  неиспользованные  остатки  субсидии  подлежат  возврату  органу,
осуществляющему функции и полномочия учредителя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  –  начальника  управления  экономического
развития  администрации  муниципального  образования  «Барышский  район»
Горицкую Т.В..

Глава администрации                                                                              А.В.Терентьев

Асташкина Ирина Михайловна
22074